Совет депутатов

города Оби Новосибирской области

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

двадцать восьмая сессия
от 04 октября 2019 года

                       №341
О согласовании внесения изменений в «Ведомственную целевую программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры города Оби Новосибирской области на 2014-2018 годы и  период до 2024 года», утвержденную решением тридцать второй сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области третьего созыва от 11.12.2013 № 339

В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 30.12.2004 года № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса, на основании Приказа Минрегионразвития Российской Федерации от 06.05.2011 года № 204 «О разработке программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципальных образований» и Постановления Правительства Российской Федерации от 14.06.2013 года № 502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов» и руководствуясь статьей 20 Устава муниципального образования города Оби, Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Согласовать в «Ведомственную целевую программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры города Оби Новосибирской области на 2014-2018 годы и период до 2024 года», утвержденную решением тридцать второй сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области третьего созыва от 11.12.2013 № 339, следующие изменения:
1.1. Приложение к решению 32-ой сессии  Совета депутатов города Оби Новосибирской области «Паспорт Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры города Оби Новосибирской области 2014-2018 годы и период до 2024 года», раздел 1,  строку «Объем и источники финансирования Программы»  изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования Программы
	Источники финансирования – средства бюджетов всех уровней, внебюджетные источники (средства предприятий, тарифная составляющая, плата за подключение, инвестиции)

Реализация Программы:

2014 год: 134 325,1 тыс.руб,

2015 год:  80 044,9 тыс.руб,

2016  год: 1 500,0 тыс.руб,

2017 год: 8 510,0 тыс.руб,

2018 год: 13 646,6 тыс.руб,

2019 год: 36 250,8 тыс.руб,

2020 год: 25 683,9 тыс.руб,

2021-2024 годы: 45 459,4 тыс.руб.

Средства областного бюджета – 155 303,4 тыс.руб.,

средства местного бюджета – 110 302,0 тыс.руб.,

Внебюджетные источники- 79 815,3 тыс.руб (плата за подключение, инвестиции, арендная плата, амортизационные отчисления, средства собственников и др.).

1.2. Приложение № 1 «Ведомственной целевой программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры города Оби Новосибирской области на 2014-2018 годы и период до 2024 года» «Перечень мероприятий по капитальному ремонту, реконструкции (модернизации) системы теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, электроснабжения МО г.Обь на 2014-2018 годы и период до 2024 года» изложить в следующей редакции согласно приложению 1 к решению сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области.

1.3. Приложение № 4 «Ведомственной целевой программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры города Оби Новосибирской области на 2014-2018 годы и период до 2024 года», дополненное Решением 3-ей сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области от 13 декабря 2016 года № 28 – «Сводные финансовые затраты ведомственной целевой программы», изложить в следующей редакции согласно приложению 2 к решению сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области.
1.4. Приложение № 3 «Ведомственной целевой программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры города Оби Новосибирской области на 2014-2018 годы и период до 2024 года» изложить в следующей редакции согласно приложению к решению сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области.

2. Настоящее решение разместить в газете «Аэро-Сити» и на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области.

3. Решение вступает в силу с момента его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам  жилищно-коммунального хозяйства, природопользованию, строительству, транспорту, связи и благоустройству (С.В. Мельников).
Председатель Совета                                                                М.Л. Гольдштейн